
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 
MERAS

POTVARKIS
DĖL BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS „KLAIPĖDOS PAPLŪDIMIAI“ 2024 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITOS PATVIRTINIMO

Nr.
Klaipėda

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo 
ir  disponavimo  juo  įstatymo  23 straipsnio  1  dalimi,  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos 
įstatymo 3 straipsnio 3 dalimi, 10 dalies 2 punktu, 25 straipsnio 5 dalimi ir 27 straipsnio 2 dalies 9 
punktu,  Lietuvos  Respublikos  viešojo  sektoriaus  atskaitomybės  įstatymo 6  straipsnio  1  dalimi, 
Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 5 straipsnio 2 ir 4 dalimis ir  Klaipėdos miesto 
savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 29 d.  sprendimo Nr.  T2-48 „Dėl pavedimo Savivaldybės 
merui“ 1.1 papunkčiu:

1.  T v i r t i n u  Biudžetinės įstaigos „Klaipėdos paplūdimiai“ 2024 metų veiklos ataskaitą 
(pridedama).

2. N u s t a t a u,  kad  šis  potvarkis  skelbiamas  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  interneto 
svetainėje.

Savivaldybės meras Arvydas Vaitkus

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės mero
2025 m.                               d. potvarkiu Nr.

BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS „KLAIPĖDOS PAPLŪDIMIAI“ 
2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Įvadas

Žvelgiant į praėjusius 2024 m. norime pažymėti, kad BĮ „Klaipėdos paplūdimiai“ (toliau – 
Įstaiga) turi nusistačiusi aiškius veiklos prioritetus - įveiklinti valdomas Danės upės krantines bei  
skatinti saugią ir patrauklią laivybą Danės upėje, prižiūrėti valdomą infrastruktūrą ir užtikrinti jos 
vystymą, užtikrinti  kokybišką poilsį  ir  rūpintis poilsiautojų gyvybių saugumu Klaipėdos miestui 
priklausančiuose  paplūdimiuose.  Šiems  prioritetams  pasiekti,  užsibrėžti  konkretūs  tikslai, 
uždaviniai ir priemonės. 

2024 m. buvo kupini atsakingo darbo, bendradarbiavimo ir  reikšmingų pasiekimų, kuriais 
galime didžiuotis.  Atnaujinta Danės upės krantinės prie Žvejų g.  infrastruktūra,  t.  y.  įsigytos ir 
sumontuotos  atmušos,  knechtai,  užlipimo-nulipimo  kopėčios.  Laivų  švartavimui  pritaikyta 
Smiltynėje prie Senosios perkėlos esanti įlanka. Smiltynės lankytojų saugumo užtikrinimui, įrengtos 
gelbėjimo  priemonės  krantinės  ruože  nuo  Senosios  iki  Naujosios  perkėlų.  Atlikti  Danės  upės 
pakrančių valymo darbai, vidaus vandenų kelio batimetriniai matavimai, suderintos ir patvirtintos 
navigacinių ženklų schemos. Įrengtos vandens autobuso stotelės Danės upėje. 

2024 m. parengtas Danės upės pakrantės ties Klaipėdos universiteto Botanikos sodu erozijos 
ir jos padarinių šalinimo techninis darbo projektas, taip pat Danės upės krantinės atkarpos - 190 m., 
prie Garažų g. 6, Klaipėdoje, pritaikymo mažųjų laivų laikymui, įrengiant laivų švartavimo įrangą 
(plūduriuojančius pontonus), projektas.

Užtikrinant  poilsiautojų  saugumą  Klaipėdos  miesto  paplūdimiuose,  organizavome  net  27 
edukacines veiklas vaikams, skirtas saugiam elgesiui vandenyje. Taip pat pravesti 14 skęstančiųjų 
gelbėjimo mokymų įvairioms institucijoms – Lietuvos policijos mokyklos kursantams, Klaipėdos 
apskrities  pareigūnams  ir  Priešgaisrinės  apsaugos  ir  gelbėjimo  departamento  darbuotojams. 
Organizuoti 27 gelbėtojų budėjimai Danės upėje per Klaipėdos mieste vykusius renginius. 

Viso  sezono  metu  gelbėtojai  tobulino  įgūdžius  –  per  metus  organizuota  148  valandos 
mokymų, o motyvuojant komandą įteikta 17 padėkų bei įvairūs kiti paskatinimai.

Įsigijome naujos gelbėjimo technikos: vandens motociklą su priekaba, keturratį,  gelbėjimo 
plaustą,  užtikrinančią  efektyvius  gelbėjimo  darbus.  Paplūdimiuose  buvo  atnaujinta  mažoji 
architektūra,  apžvalgos  aikštelės  bei  mediniai  takai.  Užtikrinome  11  viešųjų  tualetų  paslaugų 
teikimą.

Įrengta saulės elektrinė ant  Antrosios Melnragės gelbėjimo stoties  stogo,  prisidedanti  prie 
tvarumo ir sumažinanti elektros sąnaudas. Atlikti pastatų, esančių Smiltynės g. 15B, Garažų g. 6, 
remonto darbai.

Nors Įstaiga susidūrė su sezoniškumo iššūkiais ir sudėtinga darbuotojų paieška specifiniams 
darbams, komanda įrodė savo profesionalumą ir atsakomybę siekiant užsibrėžtų tikslų.

2025–2027 m. prioritetai išlieka ambicingi – skatinti saugią ir patrauklią laivybą Danės upėje, 
prižiūrėti ir plėtoti paplūdimių bei krantinių infrastruktūrą, užtikrinti poilsiautojų saugumą, stiprinti  
įstaigos įvaizdį bei didinti komunikaciją su bendruomene.

1. Įstaigos pristatymas

1.1. Biudžetinė įstaiga „Klaipėdos paplūdimiai“ (buveinės adresas - Garažų g. 6, Klaipėda, 
kontaktinė  informacija:  tel.  +37046402728,  el.  p.  info@klpp.lt,  www.klaipedospapludimiai.lt)  – 

http://www.klaipedospapludimiai.lt/
mailto:info@klpp.lt


2

įstatymų nustatyta tvarka įsteigta savivaldybės biudžetinė įstaiga, išlaikoma iš Klaipėdos miesto 
savivaldybės biudžeto.

1.2. Įstaigos vadovas – Žigintas Narmontas (nuo 2024 m. sausio 2 d.).
1.3. Darbuotojų ir pareigybių skaičius (nuo 2024 m. vasario 1 d.):

PAGRINDINIAI DARBUOTOJAI:

Eil. 
Nr.

Pareigybės pavadinimas Pareigybės 
lygis

Darbuotojų 
skaičius

1. Direktorius (-ė) A2 1
2. Direktoriaus pavaduotojas (-ė) A2 2
3. Struktūrinių padalinių vadovai:
3.1. Gelbėtojų vadovas (-ė) A2 1
3.2. Strateginio planavimo vadovas (-ė) A2 1
3.3. Viešųjų pirkimų vadovas (-ė) A2 1
3.4. Personalo vadovas (-ė) A2 1
3.5. Infrastruktūros projektų vadovas (-ė) A2 1
4. Specialistai:
4.1. Infrastruktūros priežiūros vyriausiasis specialistas (-ė) A2 1
4.2. Krantinių priežiūros specialistas (-ė) B 1
4.3. Smiltynės tvarkymo skyriaus vedėjas (-a) B 1
4.4. Melnragės-Girulių tvarkymo skyriaus vedėjas (-a) B 1
5. Kvalifikuoti darbuotojai:
5.1. Laivavedys (-ė) -mechanikas (-ė) C 1
5.2. Kvalifikuotas darbininkas (-ė) C 6
6. Darbuotojai:
6.1. Valytojas (-ė) D 1
6.2. Pagalbinis (-ė) darbininkas (-ė) D 5

Iš viso 25

SEZONINIAI DARBUOTOJAI:

Eil. 
Nr.

Pareigybės pavadinimas Pareigybės 
lygis

Darbuotojų 
skaičius

1. Specialistai:
1.1. Vyr. bendrosios praktikos slaugytojas (-a) B 1
1.2. Bendrosios praktikos slaugytojas (-a) B 9
2. Kvalifikuoti darbuotojai:
2.1. Vyr. gelbėtojas (-a) C 5
2.2. Gelbėtojas (-a) C 65
2.3. Kasininkas (-ė)-kontrolierius (-ė) C 2
3. Darbuotojai:
3.1. Pagalbinis (-ė) darbininkas (-ė) D 15
3.2. Valytojas (-a) D 6

Iš viso - 103

1.4. Patikėjimo teise valdomos patalpos:

Pastatai ir kiti statiniai: Plotas, (kv. m.)
Administracinės patalpos, Garažų g. 6, Klaipėda 451,81



3

Gelbėjimo stotis su paslaugų paskirties patalpomis, Antrosios Melnragės g. 
12, Klaipėda

145,93

Gelbėjimo stotis, Smiltynė g. 15C, Klaipėda 334,89
Viešasis tualetas, Kopų g. 1A, Klaipėda 92,62
Viešasis tualetas, Stovyklos g. 4, Klaipėda 21,79
Viešasis tualetas, Smiltynės g. 15B, Klaipėda 36,13
Viešasis tualetas, Smiltynės g. 30, Klaipėda 29,04
Viešasis tualetas, Smiltynės g. 31, Klaipėda 29,50
Viešasis tualetas, Smiltynės g. 33, Klaipėda 28,72
Konteinerinis tualetas, Vėtros g.
Konteinerinis tualetas, Antroji Melnragė, Klaipėda
Konteinerinis tualetas, Antrosios Melnragės g. 12, Klaipėda
Konteinerinis tualetas, Smiltynės g. 15C, Klaipėda
Konteinerinis tualetas, Smiltynės g. 15D, Klaipėda
Konteinerinis tualetas, Neįgaliųjų paplūdimyje

Kitas turtas:

1.
Danės upė:

1.1. Krantinės atkarpa po Mokyklos g. viaduku (paž. plane - 2k), ilgis 122,51 m.
Unikalus Nr. 4400-5006-2350

1.2. Krantinės atkarpa šalia Joniškės g. 21 (pažymėjimas plane - 3k), ilgis 82,15 m.
Unikalus Nr. 4400-5006-5404

1.3. Krantinės atkarpa šalia Joniškės g. 21 (pažymėjimas plane - 4k), ilgis  203,90 m. 
Unikalus Nr. 4400-5006-5364

1.4. Krantinės atkarpa  šalia Joniškės g. 21 (pažymėjimas plane - 5k), ilgis 128,87 m. 
Unikalus Nr. 4400-5006-5375

1.5. Krantinė Joniškės g. šalia geležinkelio viaduko ( pažymėjimas plane - 6k), ilgis 84,59 m. 
Unikalus Nr. 4400-5006-2338

1.6. Krantinė  šalia Artojo 7E, 7H, 7 (pažymėjimas plane - 7k), ilgis  438,45 m.
Unikalus Nr. 4400-5006-5397

1.7. „Malūnų“ krantinė šalia Gluosnių skg. 8 (paž. plane - 1k), ilgis 54,22 m.
Unikalus Nr. 4400-5006-5386

1.8. „Pelenyno“ krantinė (žymėjimas plane 5k), ilgis 425,10 m.
 Unikalus Nr. 4400-2560-8408

1.9. „Laivadirbių“ krantinės atkarpa (žymėjimas plane 4k) Unikalus Nr. 4400-2560-8397
po rekonstrukcijos pakitęs ilgis apskaitoje – 218,58 m.

1.10
.

„Meridiano“ krantinės atkarpa (žymėjimas plane 1k5), ilgis 214,66 m. 
Unikalus Nr. 4400-1977-6813

1.11
.

„Žvejų“ krantinės atkarpa (lygiagrečiai Žvejų g. 16), plane  – 1i, ilgis 97,35 m. 
Unikalus Nr. 2100-2030-2016

1.12
.

„Žvejų“ krantinės atkarpa (nuo pasukamo tiltelio iki Žvejų g. 18) plane  – 2i, ilgis 121,39 m. 
Unikalus Nr. 2100-2030-2027

1.13
.

„Žvejų“ krantinės atkarpa (ilgis – 14 m., unikalus Nr.4400-1977-6813, žymėjimas plane – 1k8 
(sudėtinė dalis – krantinė nuo taško 38 iki taško 40))

Viso: 2205,77 m.
2. Kuršių nerija:
2.1. Atkarpa nuo Senosios perkėlos iki jachtklubo, ilgis 807,77 m.
2.2. Atkarpa nuo jachtklubo iki Naujosios perkėlos, ilgis 1178,90 m. 
2.3. Krantinės dalis, ilgis 1376,54 m. 
2.4. Krantinės dalis (nuo taško 9 iki taško 16), ilgis 200,00 m. 

Viso: 3563,21 m.



4

1.5. Finansinė informacija:

Finansavimo šaltinis
Lėšos (tūkst. eurų)

PastabosPlanas 
(patikslintas)

Panaudota 
lėšų

Įvykdymas 
(%)

Savivaldybės biudžetas 
(SB)

2 109,5 2 098,8 99,5

Savivaldybės biudžetas 
(SBL)

36,3 16,8 46,3

Įstaigos gautos pajamos 
(surinkta pajamų SP), iš 
jų:
Pajamų išlaidos (L-312 
nuoma)

15,9 12,7 79,9 Pajamų planas – 15,9 tūkst. 
eurų, gauta –  15,9 tūkst. 
eurų.

Pajamų išlaidos (L-321 
viešasis tualetas)

7,2 7,2 100,0 Pajamų planas – 7,2 tūkst. 
eurų, gauta – 10,4 tūkst. 
eurų.

Kitos lėšos, iš jų:
Aplinkos apsaugos 
rėmimo specialiosios 
programos lėšos

31,7 31,7 100,0

Aplinkos apsaugos 
rėmimo specialiosios 
programos lėšos 
(likutis)

49,4 16,4 33,2

Parama 0,3 0,3 100,0
Iš viso 2 250,3 2 183,9 97,0

Kreditinis įsiskolinimas (pagal visus finansavimo 
šaltinius) 2025 m. sausio 1 d. 

2,9

2. Įstaigos veiklos rezultatai  (veiklos tikslai,  uždaviniai ir priemonės, rezultato vertinimo 
kriterijai ir pasiekti rezultatai):

1.  TIKSLAS –  RŪPINTIS POILSIAUTOJŲ GYVYBIŲ SAUGUMU KLAIPĖDOS MIESTUI 
PRIKLAUSANČIUOSE PAPLŪDIMIUOSE.

1.1. Uždavinys – visapusišku prevenciniu Įstaigos darbu sumažinti skaudžių nelaimių skaičių.

Priemonės Rezultato vertinimo kriterijai Pasiekti rezultatai

1.1.1. Teikti įvairiapusišką 
informaciją ir socialinę reklamą 
masinio informavimo 
priemonėmis (spauda, 
televizija, internetas).

Teikta įvairiapusiška 
informacija ir socialinė reklama 
masinio informavimo 
priemonėmis (spauda, 
televizija, internetas), 100 proc.

100 proc.
Teikta įvairiapusiška 
informacija ir socialinė reklama 
TV laidose LRT, TV3, LNK, 
LRytas televizijose, 



5

internetiniuose portaluose, 
radijo stotyse Laluna, LRT 
radijas, internetinėje svetainėje 
www.klaipedospapludimiai.lt, 
socialiniame tinkle Facebook, 
Klaipėdos miesto ir 
respublikiniuose dienraščiuose. 
Laikotarpiu 2024-09-25 – 
2024-10-26 lauko ekrane 
Baltijos pr. ir Minijos g. 
sankirtoje transliuota vaizdinė 
prevencinė medžiaga. 
Prevencijai dėl saugaus elgesio 
prie vandens ir vandenyje 
taisyklių laikymosi 
paplūdimiuose buvo pasitelkti 
35 savanoriai.

1.1.2. Organizuoti edukacines 
veiklas apie saugų elgesį 
vandenyje ir paplūdimiuose.

Organizuotos edukacinės 
veiklos apie saugų elgesį 
vandenyje ir paplūdimiuose, ne 
mažiau 10 kartų.

Paruošta saugaus elgesio 
vandenyje prevencinė mokymo 
programa suaugusiems ir 
vaikams.
Organizuotos 27 edukacinės 
pamokos 1233 vaikams apie 
saugų elgesį vandenyje.
Pravesti 6 skęstančiųjų 
gelbėjimo mokymai po 4 val. 
Lietuvos policijos mokyklos 
kursantams.
Pravesti 4 skęstančiųjų 
gelbėjimo mokymai po 4 val. 
Klaipėdos apskrities 
pareigūnams.
Pravesti 4 skęstančiųjų 
gelbėjimo mokymai 
paplūdimiuose Priešgaisrinės 
apsaugos ir gelbėjimo 
departamento darbuotojams.

1.1.3. Kelti gelbėtojų 
kvalifikaciją, tobulinti įgūdžius, 
taikyti motyvacines priemones.

Kelta gelbėtojų kvalifikacija, 
tobulinti įgūdžiai (viso sezono 
metu, 2 k. per mėn.), taikytos 
motyvacinės priemonės.

2 k. per mėnesį, 148 val., 
vasaros sezono metu 
gelbėtojams ir bendrosios 
praktikos slaugytojams 
organizuoti mokymai 
įgūdžiams tobulinti.
Taikytos motyvacinės 
priemonės: 17 padėkų, įteikti 
63 pakvietimai į 3 Klaipėdos 
baseinus, 4 gelbėtojams įteiktos 
rėmėjo dovanos – kvietimai į 
renginį.

1.1.4. Surengti bendrus 
mokymus paplūdimiuose, 
bendradarbiaujant su 

2024 m. planuota nebuvo. Surengti bendri mokymai 
paplūdimiuose – 1 vnt. 4 
pamainoms.



6

specialiosiomis tarnybomis 
(priešgaisrinė gelbėjimo 
tarnyba, greitosios medicininės 
pagalbos stotis, jūrų gelbėjimo 
koordinavimo centras).
1.1.5. Atnaujinti gelbėjimo 
techniką, reikalingą įrangą, 
ryšio bei paplūdimių 
susisiekimo priemones.

Atnaujinta gelbėjimo technika, 
3 vnt.

Įsigytas keturratis, 1 vnt., 
vandens motociklas su 
priekaba, 1 vnt., gelbėjimo 
plaustas, 1 vnt., bei kita 
reikalinga įranga gelbėjimo 
darbams užtikrinti.

1.2. Uždavinys – diegti modernias technologijas prevenciniams ir gelbėjimo darbams.

Priemonės Rezultato vertinimo kriterijai Pasiekti rezultatai

1.2.1. Apmokyti darbuotojus 
naudotis moderniomis 
technologijoms, vykdant 
poilsiautojų saugumo 
prevenciją jūroje ir krante, 
gelbėjimo darbus.

Apmokytų  naudotis 
moderniomis technologijomis 
darbuotojų skaičius, 100 proc.

100 proc. darbuotojų apmokyti 
naudotis moderniomis 
technologijomis (nuotoliniu 
būdu valdomu plaustu) vykdant 
gelbėjimo darbus. 
Papildomai, bendradarbiaujant 
su Vilniaus universitetu, 
išmatuotos jūros atgalinės 
srovės ir jų poveikis.

2. TIKSLAS – VYSTYTI PAPLŪDIMIŲ INFRASTRUKTŪRĄ, UŽTIKRINTI JOS PRIEŽIŪRĄ 
BEI PASKIRTŲ TERITORIJŲ ŠVARĄ IR TVARKĄ.

2.1. Uždavinys – siekti didesnio paplūdimių patrauklumo poilsiautojams.

Priemonės Rezultato vertinimo kriterijai Pasiekti rezultatai

2.1.1. Atnaujinti paplūdimių 
infrastruktūrą.

Atnaujinta paplūdimių 
infrastruktūra, 18 vnt.

Įsigyta paplūdimių mažoji 
architektūra: persiregimo 
kabinos - 18 vnt., mediniai 
suolai - 15 vnt.; 
atnaujintos/įrengtos: I-osios 
Melnragės apžvalgos aikštelė, 
Centrinio paplūdimio 
apžvalgos aikštelė, Girulių 
paplūdimio apžvalgos aikštelė 
su nusileidimo pandusu; 
pakeisti 3 neregiams skirti 
stendai Odesos promenados 
teritorijoje. 

2.1.2.  Užtikrinti viešųjų tualetų 
paslaugų teikimą Melnragės-
Girulių, Smiltynės 
paplūdimiuose, laikantis 
sanitarinių ir higienos normų 
reikalavimų.

Prižiūrimų viešųjų tualetų 
skaičius, 11 vnt.

Užtikrintas 11 viešųjų tualetų 
paslaugų teikimas.

Sezoninių darbuotojų, 
prižiūrinčių viešuosius tualetus 
skaičius, 8 vnt.

Užtikrintas optimalus 
prižiūrinčių viešuosius tualetus 
darbuotojų skaičius. Darbo 
sutartys sudarytos su 8 
darbuotojais.

Gauta pajamų už suteiktas 
viešojo tualeto ir dušinės 

Gauta pajamų – 10,4 tūkst. 
eurų.



7

paslaugas, 7,2 tūkst. eurų.

2.2. Uždavinys – užtikrinti švarą ir tvarką Klaipėdos miesto paplūdimiuose ir jų prieigose, Odesos 
promenados teritorijoje.

Priemonės Rezultato vertinimo kriterijai Pasiekti rezultatai

2.2.1.Nuolat tvarkyti 
paplūdimius ir jų prieigas, 
Odesos promenados teritoriją.

Atlikti patikrinimai, įvertinant 
paplūdimių ir jų prieigų 
priežiūros kokybę:
- sezono metu, 1 kartas per 
mėn.;
- ne sezono metu, 1 kartas per 2 
mėn.

Patikrinimai vykdyti pagal  
planą, į pastebėtus trūkumus 
operatyviai reaguojama.

2.2.2. Atnaujinti paskirtų 
teritorijų priežiūrai reikalingą 
techniką.

Įsigyta reikalinga technika, 7 
vnt.

Įsigyta technika: frontalinis 
krautuvas – 1 vnt., elektrinis 
triratis – 3 vnt., freza – 1 vnt., 
tritaškė pakaba – 1 vnt., 
lengvasis automobilis – 1 vnt., 
skirta užtikrinti efektyvią 
paskirtų teritorijų priežiūrą.

2.3. Uždavinys – garantuoti saugų poilsiautojų poilsį bei apsaugoti kopas nuo neigiamos žmogaus 
veiklos įtakos.

Priemonės Rezultato vertinimo kriterijai Pasiekti rezultatai

2.3.1. Prižiūrėti ir atnaujinti 
medinius takus ir laiptus 
paplūdimiuose.

Įrengta/atnaujinta medinių takų 
ir laiptų, 0,5 tūkst. kv. m.

Atnaujinta 0,52 tūkst. kv. m. 
medinių takų.

3. TIKSLAS – DIDINTI DANĖS UPĖS IR SMILTYNĖS PATRAUKLUMĄ KLAIPĖDOS 
MIESTO GYVENTOJAMS IR JO SVEČIAMS, ĮVEIKLINANT KRANTINES BEI SKATINANT 
LAIVYBĄ.
3.1. Uždavinys - užtikrinti valdomų Danės upės ir Smiltynės krantinių ir jų infrastruktūros 
vystymą.

Priemonės Rezultato vertinimo kriterijai Pasiekti rezultatai

3.1.1. Pritaikyti Danės upės 
krantines saugiam laivų 
švartavimui ir papildomų 
paslaugų (elektros, vandens) 
teikimui.

Atlikti patikrinimai, įvertinant 
Danės upės ir Smiltynės 
krantinių priežiūros kokybę, 1 
kartas per ketvirtį.

Patikrinimai vykdyti pagal  
planą, į pastebėtus trūkumus 
operatyviai reaguojama.

Įsigyta krantinių infrastruktūra 
(atmušos, knechtai, užlipimo 
nulipimo kopėčios) ties Žvejų 
g. Užbaigtumas 100 proc.

Sumontuoti/atnaujinti 36 
knechtai, 36 atmušos, 17 
kopėčių, 17 rankenų.

Smiltynėje, prie Senosios 
perkėlos, esančios įlankos 
pritaikymas laivų švartavimui. 
Užbaigtumas 100 proc.

Sumontuotos 8 kopėčios, 8 
rankenos ir 53 atmušos, 
įrengtas gelbėjimo ratas.

Gelbėjimo priemonių įrengimas 
krantinės ruože nuo Senosios 
iki Naujosios perkėlų (unikalus 
numeris – 4400-5050-1218). 
Užbaigtumas 100 proc.

Sumontuota 40 kopėčių, 40 
rankenų, įrengtas 21 gelbėjimo 
ratas.

Sutvarkyta 3 ha. Danės upės 
pakrančių (atlikti Danės upės 

Išvalyta 0,86 ha. Danės upės 
pakrantės.



8

valymo ir makrofitų šalinimo 
darbai).

Parengtas Danės upės krantinės 
atkarpos - 190 m., prie Garažų 
g. 6, Klaipėdoje, pritaikymo 
mažųjų laivų laikymui, 
įrengiant laivų švartavimo 
įrangą (plūduriuojančius 
pontonus), projektas.

3.1.2.Užtikrinti racionalų 
Klaipėdos miesto savivaldybės 
perduoto turto valdymą.

Krantinių nuoma, gauta 
pajamų, 5 tūkst. eur.

Gauta 5 tūkst. eur. pajamų.

3.2. Uždavinys - Danės upės pakrantės šlaito erozijos ir jos padarinių šalinimas.

Priemonės Rezultato vertinimo kriterijai Pasiekti rezultatai

3.2.1. Užkirsti kelią Danės upės 
pakrantės šlaito erozijai ties 
Klaipėdos universiteto 
Botanikos sodu.

Parengtas Danės upės 
pakrantės šlaito erozijos ir jos 
padarinių šalinimo techninis 
darbo projektas.

Projektas parengtas perduotas 
Klaipėdos miesto savivaldybės 
administracijai tolesniam darbų 
vykdymui. 

4. TIKSLAS – UŽTIKRINTI SAUGIĄ IR PATRAUKLIĄ LAIVYBĄ DANĖS UPĖJE.

4.1. Uždavinys – siekti išvengti nelaimingų atsitikimų ir laivybos incidentų Danės upėje.

Priemonės Rezultato vertinimo kriterijai Pasiekti rezultatai

4.1.1. Atnaujinti Danės upės 
dugno žemėlapį.

Atlikti batimetrinius 
matavimus, 1 vnt.

Batimetriniai matavimai atlikti 
nuo Danės upės žiočių iki 
Klaipėdos miesto ribos, Ledų 
rago įlankos akvatorijoje ir prie 
krantinės, prieplaukoje tarp 
senosios Smiltynės perkėlos ir 
Smiltynės kurhauzo.

4.1.2. Keičiantis laivybos 
ypatumams ir situacijai upėje, 
koreguoti  vietinės reikšmės 
vidaus vandenų kelio 
navigacinių ženklų schemas ir 
pateikti tvirtinimui Lietuvos 
transporto saugos 
administracijai.

Suderinta ir patvirtinta 
navigacinių ženklų schema. 
Užbaigtumas 100 proc.

Navigacinių ženklų schema 
suderinta ir patvirtinta, 
atsižvelgiant į esamą situaciją.

4.1.3. Užtikrinti gelbėtojų 
budėjimą renginių, vykstančių 
upėje ir prie jos, metu.

Užtikrintas gelbėtojų budėjimas 
renginių upėje ir prie jos metu. 
Įvykdymas 100 proc.

100 proc. (27 budėjimai, 81 
gelbėtojas, 221 val.).

4.1.4. Vykdyti vidaus vandenų 
kelio inspektavimo darbus.

Atlikta vidaus vandenų kelio 
inspektavimo plaukimų, 1 
kartas per savaitę sezono metu.

Periodiškai, pagal nustatytą 
grafiką, vykdyti vidaus 
vandenų kelio inspektavimo 
plaukimai saugios laivybos 
Danės upėje užtikrinimui.

4.1.5. Skelbti navigacinius 
pranešimus Įstaigos tinklapyje.

Paskelbti navigaciniai 
pranešimai. Įvykdymas 100 
proc.

Nuolatos teikta navigacinė 
informacija, turinti įtakos 
laivybai Danės upėje. Paskelbta 
30 pranešimų.



9

5. Tikslas – UŽTIKRINTI KOKYBIŠKĄ ĮSTAIGOS VEIKLĄ.

5.1. Uždavinys – organizuoti įstaigos funkcijų vykdymą.

Priemonės Rezultato vertinimo kriterijai Pasiekti rezultatai

5.1.1. Užtikrinti pagrindinių 
darbuotojų optimalų skaičių 
funkcijoms vykdyti.

Pagrindinių darbuotojų etatų 
skaičius, 25 vnt.

Užtikrintas optimalus 
darbuotojų skaičius.

5.1.2. Atlikti sezoninių 
darbuotojų paiešką, atranką ir 
apmokymus.

Sezoninių darbuotojų etatų 
skaičius, 95 vnt.

Užtikrintas optimalus 
darbuotojų skaičius.

5.2. Uždavinys – užtikrinti įstaigos veiklą.

5.2.1. Užtikrinti racionalų 
Klaipėdos miesto savivaldybės 
perduoto turto valdymą.

Eksploatuojamų pastatų plotas, 
kv. m.

Užtikrinta tinkama turto 
priežiūra.

Eksploatuojamų mobilių 
gelbėjimo postų skaičius, 10 
vnt.
Eksploatuojamų Danės upės 
krantinių ilgis, 2205,77 m.
Eksploatuojamų Smiltynės 
krantinių ilgis, 3563,21 m. 
Turto nuoma, gauta pajamų, 
10,9 tūkst. eurų.

Gauta 10,9 tūkst. eurų pajamų.

5.3. Uždavinys – gerinti darbuotojų darbo sąlygas.

5.3.1. Saugoti aplinką ir 
ekonomiškai naudoti skirtus 
asignavimus, plečiant žaliosios 
energijos vartojimą.

Įrengta saulės elektrinė, 1 vnt. Įrengta saulės elektrinė ant 
Antrosios Melnragės gelbėjimo 
stoties stogo.

5.3.2. Atlikti pastato, esančio 
Smiltynės g. 15 B, vidaus 
patalpų ir fasado remontą.

Atliktas pastato, esančio 
Smiltynės g. 15 B, patalpų ir 
fasado remontas. Užbaigtumas 
100 proc.

Atliktas pastato Smiltynės g. 
15B remontas.

5.3.3. Užtikrinti tinkamas darbo 
sąlygas darbuotojams, savo 
paskirtas funkcijas 
atliekantiems 
administraciniame pastate, 
esančiame Garažų g.

Pastatų komplekso, Garažų g. 
6, Klaipėda, statybos darbų 
užbaigimo organizavimas ir 
dokumentų įregistravimas 
nekilnojamojo turto kadastro 
registre. Užbaigtumas 100 
proc.

Atlikta 100 proc.

Atlikti pastato, Garažų g. 6, 
Klaipėda, fasado šiltinimo 
darbai. Užbaigtumas 100 proc.

Atlikta 100 proc.

5.4. Uždavinys – kelti darbuotojų kvalifikaciją ir ugdyti profesionalumą.

5.4.1. Darbuotojai tobulina 
kvalifikaciją, dalyvaudami 
specializuotuose mokymuose.

Darbuotojų, kėlusių 
kvalifikaciją, skaičius, ne 
mažiau 50 proc.

Daugiau nei 50 proc. 
darbuotojų kėlė kvalifikaciją.

5.5. Uždavinys - sustiprinti teigiamą Įstaigos įvaizdį ir komunikaciją.



10

5.5.1. Atnaujinti Įstaigos 
interneto svetainę.

Atnaujinta Įstaigos interneto 
svetainė. Užbaigtumas 100 
proc.

Įstaigos interneto svetainė 
pritaikyta šiuolaikiniams 
poreikiams. 
Atnaujintas įstaigos logotipas.

5.5.2. Užtikrinti reguliarią 
informacijos sklaidą ir 
vykdomų projektų viešinimą.

Oficialios interneto svetainės 
vartotojai (tūkst. asm. per 
metus).

81,9 tūkst. asm. per metus.

Išorinės komunikacijos lygis 
(medijų paskyrų (facebook) 
sekėjai, tūkst. asm. per metus).

2024 m.: 24 tūkst. stebėtojų 
2023 m.: 17 tūkst. stebėtojų

Kiti Įstaigos veiklos rodikliai:

2021-2024 m. išgelbėtų poilsiautojų skaičius Klaipėdos miesto paplūdimiuose:

Gyvenamoji 
vieta

Skaičius, 
vnt.

Gyvenamoji 
vieta

Skaičius, 
vnt.

Gyvenamoji 
vieta

Skaičius, 
vnt.

Gyvenamoji 
vieta

Skaičius, 
vnt.

2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.
Latvija 1 Ukraina

Lietuva
Baltarusija

Estija
Čekija
Airija

Slovakija
Anglija

3
14
4
2
2
1
1
1

Ukraina
Lietuva

Baltarusija

1
7
1

Lietuva
Ukraina
Suomija

Norvegija
Kazachstan

as

10
7
2
1
1

Viso:
 iš jų:

suaugusieji
vaikai

1

1
0

Viso: 
iš jų:

suaugusieji
vaikai

28

18
10

Viso:
iš jų:

suaugusieji
vaikai

9

6
3

Viso:
iš jų:

suaugusieji
vaikai

21

12
9

Pastaba. 2024 m. 12 poilsiautojų gelbėtojai padėjo išplaukti iš atgalinių srovių.



2021-2024 m. gelbėtojų ir medicinos personalo darbo rodikliai:

Eil.
Nr.

Paplūdimio 
pavadinimas

Apsilankymai pas medikus Išgelbėta Nuskendo Buvo iškviesta GMP

2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024

1 Smiltynė – 
centrinė stotis

260 264 254 303 - 11 1 1 - - - - 2 12 5 3

2 Smiltynė – 
moterų 
paplūdimys

20 20 20 10 - - - - - - - - - - - -

3 Smiltynė – 
bendras 
paplūdimys

25 20 20 12 - - - 2 - - - - - - - -

4 Smiltynė – 1 
postas

186 119 167 165 1 - - 1 - - - 1 2 2 - 1

Viso Smiltynė 491 423 461 490 1 11 1 4 - - - 1 4 14 5 4

5 Neįgaliųjų 
paplūdimys

30 20 20 15 - - - 2 - - - - - - - -

6 Melnragė II 132 141 144 85 - 10 7 6 - - - - 7 24 10 11

7 Melnragė I 123 166 69 122 - 7 1 6 - - - 1 4 12 6 10

8 Giruliai - - 10 13 - - - 3 - 1 - - - - - -

Viso Melnragė-Giruliai 285 327 243 235 - 17 8 17 - 1 - 1 11 36 16 21

Viso 776 750 704 725 1 28 9 21 - 1 - 2 15 50 21 25



3. Atlikti patikrinimai, auditai. Tikrinusių institucijų išvados.
3.1. Planiniai priešgaisrinės saugos patikrinimai. Trūkumų nerasta.
3.2. Darbo saugos dokumentų auditas. Trūkumų nerasta.

4. Problemos (sąlygotos vidaus ir išorės faktorių).
Neigiamos įtakos  įstaigos  darbo kokybei  turi  sezoniškumas:  sudėtinga  rasti  kvalifikuotus, 

atsakingus darbuotojus 3-4 mėn. 
Sudėtinga situacija nekvalifikuotų darbuotojų paieškoje specifiniams darbams.
Klaipėdos miesto paplūdimių zonavimas nebeatitinka faktinio jų naudojimo.

5. Kitų metų veiklos prioritetai, tikslai ar kryptys.
2025-2027 m. BĮ „Klaipėdos paplūdimiai“ veiklos prioritetinės kryptys:
-  įveiklinti  valdomas Danės upės krantines bei  skatinti  saugią ir  patrauklią laivybą Danės 

upėje;
- prižiūrėti valdomą infrastruktūrą ir užtikrinti jos vystymą;
- rūpintis poilsiautojų gyvybių saugumu Klaipėdos miestui priklausančiuose paplūdimiuose;
- užtikrinti kokybišką poilsiautojų poilsį paplūdimiuose bei jų prieigose;
- užtikrinti kokybišką ir atitinkančią teisės aktų reikalavimus Įstaigos veiklą.

Direktorius                      Žigintas  
Narmontas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos miesto savivaldybė 188710823, Liepų g. 11, LT-91502,
Klaipėda

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS „KLAIPĖDOS
PAPLŪDIMIAI“ 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-06-18 Nr. M-778
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arvydas Vaitkus, Meras, MERAS
Sertifikatas išduotas ARVYDAS VAITKUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-06-18 10:01:57 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-06-18 10:01:58 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2025-04-25 15:12:19 – 2027-04-25 15:12:19
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema
Avilys, Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, į.k.
188710823 LT", sertifikatas galioja nuo 2024-12-18 09:57:58 iki
2027-12-18 09:57:58

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.78.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-06-18
14:21:30)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-06-18 14:21:30 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


